



تریبون

شهردار کرج:

ضرورت آموزش خانه به خانه فرهنگ شهروندی



کرج-فرشته خاکپور

شهردار کرج بر ضرورت ارائه آموزش‌های فرهنگ شهروندی به شیوه خانه به خانه اما با روش‌های نوین و به روز تاکید کرد. به گزارش خبرنگار آفرینش به نقل از پایگاه خبری مدیریت شهری کرج، دومین جلسه کمیته فرهنگسازی حوزه خدمات شهری و مدیریت پسماند با حضور شهردار، معاونین و مدیران مرتبط در دفتر شهردار کرج برگزار شد. مهرداد کیانی در این جلسه تصریح کرد: متأسفانه در حوزه آموزش فرهنگ شهروندی بویژه موضوع مدیریت پسماند و محیط زیست، در پایین‌ترین پله‌ها قرار داریم و این موضوع در سال‌های گذشته، به شدت مغفول مانده است. کیانی بیان کرد: بسیاری از شهروندان در حوزه پسماند با سوالات و ابهام‌های بسیاری روبرو هستند. وی اضافه کرد: ارسال پیامک اطلاع‌رسانی و نصب بنر روش‌های موثری نیست و انتظار داریم بخش‌های مربوطه در مجموعه نسبت به اتخاذ تدابیر و راهکارهای مرتبط و به‌روز اقدام کنند. کیانی، به مدیران برای بهره‌گیری از متخصصان و ایده‌پردازان این حوزه تاکید کرد.

وی همچنین از همکاران حاضر در جلسه خواست به تسهیم برنامه و تعیین افق برای این کارگروه بپردازند و به منظور جلوگیری از هدررفت زمان و اعتبارات، از راهکارهای سایر کلانشهرها بهره بگیرند. کیانی تاکید کرد: تهیه برنامه مشخص، پله پله و هدفمند باید ضروری‌ترین خروجی جلسات این کمیته را تشکیل دهد. در این جلسه، معاونت خدمات شهری برخی راهکارها و اقدامات موفق کلانشهرها را مورد اشاره قرار داد. همچنین معاونت فرهنگی شهردار کرج بسته‌های پیشنهادی مشتمل بر هفت بند را برای فرهنگسازی و ارائه آموزش‌های شهروندی ارائه داد که بندهای پیشنهادی مورد بحث و گفت‌وگو حاضران قرار گرفت.

نگاه مدیریت شهری تبریز به مسیر گشایی



تبریز-توفیقی

شهردار تبریز در خصوص پروژه‌های مسیر گشایی شهرداری تبریز گفت: در حوزه مسیر گشایی نیز نگاه مدیریت شهری، اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام بود؛ به‌خصوص مسیر گشایی شهید آیت‌الله آل‌هاشم که بزرگ‌ترین طرح بازآفرینی کشور و طرح ملی نجات تبریز نام گرفته است. هوشیار دامنه داد: برای پروژه‌های مسیر گشایی مصوب سال جاری ۳ هزار و ۲۵۰ میلیارد اعتبار تخصیص یافته است. چند پروژه مسیر گشایی در بافت مرکزی شهر همچون شهید علیپور، گورالوانچی و دیگر نقاط شهر به اتمام رسیده و تلاش می‌کنیم در اولین فرصت مسیر گشایی‌های شهید بی‌مثل، شهید آل‌هاشم، باند کندرو جاده تهران و... به بهره‌برداری برسد. وی با اشاره به اقدامات مدیریت شهری تبریز در راستای تحقق شعار شهر انسان‌محور و ایجاد بستری لازم برای حضور شهروندان در بطن جامعه گفت: از جمله اقداماتی که در این خصوص انجام شده است می‌توان به سنگفرش معابر بافت تاریخی و فرهنگی، سنگفرش و جداسازی بازار تبریز، احداث پیاده‌راه‌های جدید در نقاط مختلف شهر، تحقق شعار تبریز شهر دوستدار کودک و تبریز شهر دوستدار سالمند با ایجاد فضای ایمن برای این اقشار و همچنین مناسب‌سازی معابر عمومی و سطح شهر برای معلولان و جانبازان اشاره کرد.

علاوه بر این مسیر گشایی‌های جدید زیر ۱۸ متری نیز به جای آسفالت سنگفرش می‌شوند. شهردار تبریز ادامه داد: توسعه پیاده‌راه‌ها و تحقق شهر انسان‌محور با سنگفرش معابر و میادین شهری همچون پیاده‌راه شهریار، میدان شهید بهشتی و به‌خصوص در بافت تاریخی و فرهنگی همچون بازار تبریز، عملکرد شهرداری تبریز در این حوزه است که مورد استقبال شهروندان قرار گرفته است.

اختصاص ۳ همت تسهیلات حمایتی برای بخش صنعت و کشاورزی مازندران

مدیرعامل بانک توسعه تعاون کشور از اختصاص بیش از ۳ همت برای حمایت از طرح‌های جدید و نیز توسعه‌های بخش‌های صنعت، کشاورزی، مسکن و خدمات مازندران خبر داد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مدیرعامل بانک توسعه تعاون کشور درحاشیه بازدید از مجتمع تولید گل و گیاه رویش شهرستان آمل از اختصاص ۵۰ همت از سوی این بانک در سراسر کشور برای حمایت از طرح‌های جدید و نیز توسعه‌های بخش‌های صنعت، کشاورزی، مسکن و خدمات خبر داد و گفت: بیش از ۳ همت از این تسهیلات سهم استان مازندران بوده که از ابتدای امسال تاکنون پرداخت شد. محمد شیخ حسینی افزود: در این مدت متقاضیان زیادی با ارائه طرح‌های توجیهی متوسط و کوچک در بخش‌های تعاون و در بخش‌های دیگر از محل پیش بینی توزیع تسهیلات صندوق توسعه ملی، تسهیلات نهادهای حمایتی و تبصره‌های بهره‌مند شدند. وی گفت: بانک توسعه تعاون در تأمین مالی بخش واقعی اقتصاد با محوریت شرکت‌های تعاونی، تعاون‌گران، شرکت‌های خرد و متوسط و خوداشتغالی در نهادهای حمایتی بوده است و حمایت از تعاون‌گران و تعاونی‌ها، اتحادیه‌ها و بنگاه‌های کوچک و متوسط است که با هدایت درست نقدینگی، باعث رونق تولید و تقویت بخش تعاون شده و فعالیت آن در راستای کمک به رشد اقتصادی و مهار تورم بوده است.

احتمال وقوع سیلاب و بارش‌های سنگین در ۱۰ استان کشور



مشدار هواشناسی

کارشناس هواشناسی از صدور هشدار هواشناسی و احتمال وقوع سیلاب در ۱۰ استان کشور تا هفته جاری خبر داد. کبری رفیعی کارشناس هواشناسی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان از صدور هشدار هواشناسی برای تشدید بارش و احتمال وقوع سیلاب در محورهای

شمالی خبر داد و گفت: استان‌های مازندران، گلستان، خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی، شرق گیلان، مازندران، غرب گلستان، ارتفاعات و دامنه در شمال استان‌های سمنان، تهران و البرز احتمال وقوع سیل وجود دارد. وی ادامه داد: رگبار شدید باران، رعد و برق، احتمال

ترک، وزش باد شدید موقتی و در ارتفاعات احتمال بارش برف درگیر این بارش‌ها خواهند بود. کارشناس هواشناسی اظهار کرد: طغیان رودخانه‌ها و بالا آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه‌ها و مسیل‌ها، صاعقه، آبگرفتگی معابر عمومی، لغزندگی جاده‌ها، شکل‌گیری روان آب و سیلاب، سقوط سنگ و اشیاء از ارتفاعات، احتمال رانش کوه، وزش باد نسبتاً شدید تا شدید، خسارت به سازه‌های موقت و محصولات کشاورزی از جمله مخاطرات این سامانه بارشی است. رفیعی اظهار کرد: پرهیز از هرگونه تردد غیر ضروری و توقف در حاشیه رودخانه‌ها و مسیل‌ها، خودداری آکید از اسکان و بر پا کردن چادرهای مسافرتی در بستر و حاشیه رودخانه و مسیل‌ها، خودداری از فعالیت‌های تفریحی از جمله طبیعت‌گردی و کوه‌نوردی، پرهیز از چرای دام و تردد عشایر در حاشیه رودخانه‌ها و نواحی مرتفع، اطمینان از استحکام سازه‌های موقت، لایروبی کانال‌ها، آب‌روها و دهانه پل‌ها و تمهیدات لازم جهت جلوگیری از خسارت به بخش کشاورزی از جمله کنترل دما، رطوبت و تهیه سالن‌های پرورشی، تسریع در جایابی محصولات کشاورزی برداشت شده در فضایی باز و آمادگی راهداری، وزارت نیرو و سایر دستگاه‌های اجرایی خدمات رسان و امدادی توصیه می‌شود.

افزایش ۱۰۰ درصدی ورود گردشگر به کردستان



افزایش ۱۰۰ درصدی ورود و سفر گردشگران به استان در نیمه نخست سال جاری، موجب رونق این صنعت شده است.

تا پایان شهریور امسال بیش از ۳۰ میلیون گردشگر به کردستان سفر کردند و این رقم به نسبت مدت مشابه سال قبل، ۱۰۰ درصد افزایش داشته است. در واقع رونق صنعت گردشگری در رونق مباحث اقتصادی و معیشتی مؤثر است و این حوزه کمک شایانی به تحول اقتصادی در استان‌ها خواهد کرد. کردستان دارای جاذبه‌های گردشگری فراوانی است که هر ساله زمینه جذب گردشگران به این استان را فراهم می‌کند.

زیبای‌های کردستان لذت بخش سفر گردشگران

یک گردشگر تهرانی بیان کرد: چندین سفر در ایام مختلف سال به استان کردستان داشته و از دیدن زیبایی‌های این استان لذت می‌برم.

مریم رحیمی بیان کرد: کردستان استانی سرشار از زیبایی و طراوت و طبیعتی ناب و بکر است که هر روز برای دیدن این طبیعت باید به اینجا سفر کرد.

وی افزود: متأسفانه ارائه خدمات گردشگری به مسافران در این استان بسیار ضعیف است و در تعطیلات و فصول شلوغ مسافران با کمبود مسافرخانه و هتل و در جشنواره‌ها با کمبود خورد و خوراک بر خواهند خورد.

این بانوی گردشگر بیان کرد: در یک مناسبت و جشنواره به یکی از روستاهای شهر مریوان رفته و ازدیاد جمعیتی بسیار زیاد بود و در کنار آن تهیه اقلام و خوراکی‌ها مورد نیاز بسیار کم بود که این یک ضعف است و به نظر من برای جذب دوباره گردشگر باید این موارد رفع شود. وی اعلام کرد: در سال‌های اخیر تعداد مسافر و گردشگران به کردستان بیشتر از قبل شده و به نظر من باید تعداد خدمات و افزایش موارد رفاهی برای مردم هم بیش از قبل شود.

اقامت ۸۲۳ هزار گردشگر در کردستان

مدیرکل صنایع دستی و گردشگری استان کردستان نیز در گفت‌وگو با مهر، افزود: در تابستان امسال ۸۲۳ هزار گردشگر در اماکن گردشگری و هتل‌های استان اقامت داشتند. منصور مهزاد بیان کرد: در کل مجموع گردشگران و مسافران ورودی به استان در مدت مشابه سال قبل ۶۸۸ هزار نفر بود. وی عنوان کرد: در ابتدای سال جاری تا پایان

شهریور ماه جمعاً بیش از ۳۰ میلیون گردشگر به کردستان سفر کردند. مهزاد گفت: این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل در ۶ ماه نخست سال معادل ۱۰۰ درصد افزایش بوده است.

وی بیان کرد: شهرستان‌های بانه، مریوان و سرو آباد پذیرای بیشترین مسافر به استان بودند.

لزوم تولید محتوا در زمینه معرفی جاذبه‌های گردشگری کردستان

مدیرکل صنایع دستی و گردشگری استان کردستان خاطر نشان کرد: تولید محتوا، معرفی خوب استان کردستان، برگزاری جشنواره‌های مختلف در استان، از جمله جشنواره هزار دلف در پلنگان در ماه مولود، جشنواره امت احمد، شمس قریشی و سایر جشنواره‌های دیگر در معرفی استان و جذب گردشگر بسیار مؤثر بودند.

وی خاطر نشان کرد: ۳۲ هتل، ۲۴ مهمان پذیر، و صدها خانه مسافر در کردستان پذیرای مسافران و گردشگرانی بودند که استان را برای سفر و سیاحت انتخاب کردند.

مهزاد عنوان کرد: برگزاری جشنواره گردو در بانه، تقدیر از فعالان بخش خصوصی گردشگری، تخفیف ۳۰ درصدی برای مسافرانی کسانی که در مراکز اقامتی استان در مدت این هفته رزرو می‌کنند، برگزاری جشنواره قلم صلح برای مدارس و برگزاری همایش گردشگری آگاهانه از دیگر فعالیت‌های این هفته است.

صادرات سالانه یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار کالا از منطقه آزاد تجاری ماکو



۱۰ کیلومتر از جاده کمربندی و لجستیکی جهت عبور کامیون‌های ترانزیت هزینه شده است.

مدیر عامل منطقه آزاد ماکو تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین طرح‌های توسعه‌ای این منطقه، دهکده لجستیک ماکو است که با وسعت یک هزار و ۸۲۰ هکتار، شامل انبارها، بندر خشک، راه‌آهن و آزادراه تبریز به بازرگان است. گروسی با بیان اینکه، این دهکده، ماکو را به یکی از مهم‌ترین قطب‌های لجستیک کشور تبدیل می‌کند گفت: همچنین این دهکده به غنای اقتصادی ۱۲۰ میلیون دلار مربوط به استان است.

منطقه کمک شایانی خواهد کرد. وی همچنین، از افتتاح طرح جامع گمرک بازرگان در بهمن‌ماه امسال خبر داد و خاطر نشان کرد: که با انتقال گمرک به خارج از شهر، ترافیک شهری کاهش یافته و روند صادرات و واردات تسهیل خواهد شد. گروسی به ظرفیت‌های گردشگری منطقه آزاد ماکو نیز اشاره کرد و گفت: طی سالیان اخیر دو هتل پنج ستاره و چهار ستاره با ظرفیت ۴۹۰ تخت در این منطقه به بهره برداری رسیده و همچنین برای استفاده از ظرفیت‌های بومگردی در این منطقه نیز اقداماتی صورت گرفته است. به گفته گروسی در منطقه آزاد ماکو ۱۴۰ واحد تولیدی صنعتی فعال وجود دارد. مدیرعامل منطقه آزاد تجاری ماکو از صادرات سالانه یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار کالا از منطقه آزاد ماکو به کشورهای اروپایی خبر داد و گفت: همچنین طی این مدت یک میلیارد دلار مواد اولیه از این منطقه وارد کشور شده که از این میزان واردات ۱۲۰ میلیون دلار مربوط به استان است.

در استان

تحقق ترانزیت ۷۰ میلیون تنی کالا در برنامه هفتم از طریق تکمیل زیرساخت‌های کریدوری



تکمیل کریدورهای بین‌المللی و تقویت زیرساخت پایانه‌های مرزی می‌تواند فرصت طلایی ترانزیت کالا را تقویت کند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حمل‌ونقل و توجه به بخش ترانزیت یکی از مهم‌ترین اقدامات در راستای افزایش سهم تجارت در اقتصاد بین‌المللی است به طوری که یکی از اهداف اصلی که برای بخش‌های مختلف اقتصادی کشور در طول سال‌های گذشته تعیین شده توجه به حجم ترانزیت و حمل‌ونقل در بخش‌های مختلف جاده‌ای و دریایی است. طی سال‌های گذشته با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته شاهد افزایش میزان تجارت کالا هم در بخش دریایی و هم در بخش جاده‌ای هستیم به طوری که در بخش جاده‌ای کشور توانستیم رکورد ترانزیت را در یک دهه گذشته بشکنیم.

رشد ۶۰ درصدی ترانزیت کالا در کشور طی ۶ ماه گذشته در همین رابطه جواد هدایتی مدیرکل دفتر ترانزیت سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کشور در گفت‌وگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان، با بیان اینکه طی یک سال گذشته با توجه به افزایش میزان پایانه‌های مرزی و تکمیل زیرساخت‌ها توانستیم ترانزیت کالا را افزایش دهیم، گفت: طی یک سال گذشته شاهد آن بودیم که در ۲۷ پایانه مرزی، ۱۲۸۵ شرکت، ۴۲ هزار دستگاه ناوگان ایرانی و قریب به ۵۰ هزار راننده در حوزه حمل و نقل بین‌المللی فعال هستند.

وی با تاکید بر اینکه در جهت تکمیل کریدورهای شمال - جنوب باید بتوانیم حجم ترانزیت کالا را افزایش دهیم گفت: امسال در راستای توسعه زیرساخت‌های کشور میزان ترانزیت کالا را به ۹ میلیون تن رسانده ایم که این میزان از حجم ترانزیت نسبت به سال گذشته بیش از ۶۰ درصد رشد داشته است.

براساس این گزارش طی هفته‌های گذشته ایران در چندین اجلاس بین‌المللی که مهم‌ترین آنها بریکس بوده شرکت کرده است که این اجلاس خود نقش بسیار مهم و مؤثری در حوزه ترانزیت کالا و رشد تجارت در کشور دارد به طوری طبق اعلام کارشناسان حوزه ترانزیت عضویت در کنواسیون‌های بین‌المللی، پیوستن به پیمان‌های بریکس، اوراسیا و شانگهای و انعقاد تفاهنامه با اتحادیه حمل و نقل بین‌المللی اروپا (IRU) فرصت‌های طلایی در حوزه حمل و نقل را فراهم آورده و پست‌رسان تحقق هدفگذاری ۴۰ میلیون تنی ترانزیت در برنامه هفتم خواهد بود.

رشد ۳۸ درصدی ترانزیت کالاهای غیر نفتی

همچنین طبق آخرین آمارهای اعلام شده از سوی سازمان راهداری میزان ترانزیت کالاهای غیر نفتی از ابتدای سال رشد ۳۸ درصدی داشته، این درحالی است که ترانزیت مواد نفتی و فراورده‌های سوختی ۱۱۲ درصد رشد یافته است. همچنین پیش از این هدایتی مدیرکل دفتر ترانزیت سازمان راهداری گفته بود قریب به ۷۰ درصد ترانزیت کشور از طریق بندار و پایانه‌های مرزی شهید رجایی، پرویزخان، باسلامق، آستانه، لطف‌آباد و بازرگان صورت می‌گیرد.

دیسپاچینگ فوق توزیع جنوب خوزستان وارد مدار شد

اهواز-محمدی معاون بهره‌برداری شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس، دیسپاچینگ فوق توزیع ناحیه جنوب خوزستان وارد مدار شد.

علی اصغر خدامراد منگری بیان کرد: در ادامه راهاندازی دیسپاچینگ‌های فوق توزیع شبکه برق خوزستان برای کنترل و مدیریت شبکه، دیسپاچینگ فوق توزیع ناحیه جنوب نیز وارد مدار شد.

وی افزود: جواز فعالیت دیسپاچینگ فوق توزیع ناحیه جنوب شامل شهرهای آبادان، خرمشهر، اروند، چوئیده، شادگان، دارخوین، شلمچه و مینوشهر است. خدامراد منگری اضافه کرد: دیسپاچینگ فوق توزیع ناحیه جنوب خوزستان در حال حاضر با تأمین ساختمان و تجهیزات مورد نیاز درحال مدیریت شبکه است.

وی تصریح کرد: پیش از این نیز دیسپاچینگ‌های فوق توزیع شمال خوزستان، شمال شرق خوزستان، شرق خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد وارد مدار شده است. به گفته معاون بهره‌برداری شرکت برق منطقه‌ای خوزستان پیش از احداث دیسپاچینگ‌های مذکور، دیسپاچینگ‌های جنوب‌غرب و دیسپاچینگ فوق توزیع خوزستان مدیریت شبکه برق خوزستان و جنوب غرب کشور را بر عهده داشته است.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان مسئولیت تأمین و انتقال برق در ۲ استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

نوبت اول

شهرداری کاشان

آگهی تجدید مناقصه عمومی شماره ۱۴۰۳/۴۰ «مرحله سوم»

شهرداری کاشان درنظر دارد نسبت به عملیات اجرایی تکمیل اسکلت خانه فرهنگ قطان، مطابق شرح خدمات مندرج در اسناد و مدارک و شرایط مناقصه و قرارداد منضم از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. مهلت دریافت اسناد حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۵، مهلت قبول پیشنهادات حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۷ و بازگشایی پاکت‌ها در مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۷ خواهد بود. **تضمین شرکت در مناقصه:** مبلغ ۱/۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰ (یک میلیارد و هفتصد و پنجاه میلیون) ریال به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماهه یا سربده نقدی در وجه سربده شهرداری کاشان نزد بانک ملت مرکزی. **✓** گواهی برندگان اول تا سوم مناقصه، حاضر به عقد قرارداد در مهلت مقرر نشوند، سربده شرکت در مناقصه ایشان به ترتیب ضبط خواهد گردید. **✓** شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادهای مختار است. **✓** سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است. **تلفن: ۰۳۱-۵۵۴۴۰۰۵۵-۸**

شهردار کاشان - کیومرث محمدپور